
WISSENSWERTES 
 

 

•  Bi�e entscheiden Sie sich �schweise für die klassische Almani Küche oder für die 

Tapas Karte 

 

•  Zu den Kindertellern werden keine Vorspeisen gereicht 

 

•  Kinderteller sind ausschließlich für Kinder unter 14 Jahren gedacht 

 

•  Das Tauschen von Beilagen kann zu Preisanpassung führen 

 

•  Teilen eines Gerichts ist nicht möglich 3 dafür haben wir kleine Por�onen oder 

Tapas - Wir bi�en um Verständnis 

 

•  Wir akzep�eren ec-Karten, VISA, Mastercard, Maestro, American Express 

 

 

CATERING 

  
 

 

Geburtstag, Hochzeit, Taufe, Firmenfeier oder Party ? 

Fragen sie unser Personal 

 

 



Hauptgerichte inklusive Vorspeise 

 

 

 
11  Bauernteller Deluxe                                                                                        28,90 ¬ 
       Saftiges Schweinefilet, zartes Hähnchen, herzhaftes Hacksteak und  

       aromatische weiße Bohnen 3 ein Grillteller der Extraklasse! 

 

 

12  Cheddar-Hähnchen-Trilogie mit Pepp-Schmelz                                        25,90 ¬ 

       3 Hacksteaks mit Cheddar-Käse und Tomate überbacken/Kartoffelecken  

 

 

13  beerige Rinderliebe mit Kartoffelwolke                                                     26,90 ¬ 
      Rinderbrust mit Kartoffelstampf und Heidelbeersauce 

 

 

14  schwimmende Garnelen                                                                                27,90 ¬  

       5 Garnelen geschält, im pikanten Olivenöl/Spargelrisotto 
 

 

15  zarter Wildlachs auf cremigem Spargelrisotto                                          26,90 ¬ 

      

 

16  mediterrane Verlockungen: Garnelen im würzigen Saganaki-Stil        27,90 ¬ 

       5 Garnelen geschält, in einer Tomaten-Schafskäsesauce/Spargelrisotto 

 

 

17  Bacon Dream                                                                                                   31,90 ¬ 
       Rinderfilet in Speckmantel/Pfeffersauce/Kartoffelecken 

 
 

 

 

 



Hauptgerichte inklusive Vorspeise 

 

 

 
18  Beerenstarkes Schmorwunder                                                                   28,90 ¬           
        Ochsenbäckchen in Heidelbeersinfonie mit Kartoffelstampf 

 

 

19  Sommergenuss                                                                                              25,90 ¬ 
        Hähnchenbrust auf erfrischendem grünem Spargel-Risotto 

 

 

20  Braun & Weiß                                                                                                28,90 ¬ 
        geschmorter Ochsenschwanz/weiße Bohnen/Grillgemüse 

 

 

21  Käseüberkröntes Schweinefilet in würziger Pfeffersauce                   25,90 ¬ 
        Schweinefiletmedaillons/Käse/Pfeffersauce/Kartoffelecken 

                                                         Kleine Portion                                             22,90 ¬ 

 

 

22  Tomaten-Käse-Träume                                                                                24,90 ¬  
        Hackröllchen aus dem Ofen/Käse/Tomatensauce/Kartoffelecken 

 

 

23  Lammfilet im Beerenrausch                                                                        27,90 ¬ 
        Lammfilet/Heidelbeersauce/Kartoffelecken 

                                                          Kleine Portion                                             23,90 ¬ 

 

 

24  pfeffriges Lammfilet im Geschmacksrausch                                            27,90 ¬ 

       Lammfilet/Pfeffersauce/Kartoffelecken 

                                                          Kleine Portion                                             23,90 ¬ 

 

 



VEGETARISCHE GERICHTE INKL. VORPSEISE 

 

 

 
25  Paprika-Risotto-Duo                                                                             19,90 ¬ 

        Paprika gefüllt mit Spargelriso�o 

 

 

26  Kichererbsen/Spinat Frikassee                                                           19,90 ¬ 
        Kichererbsen, Spinat, Zitrone 

 

 

27  Aubergine >Papoutsaki<                                                                      19,90 ¬ 
        Aubergine, Kichererbsen, Spinat, Käse 

 

 

28  Saganaki                                                                                                 19,90 ¬ 
        Käse paniert, friAert, Salat, Chutney 

 

 

KINDERTELLER 

 
 

Hähnchenbrus@ilet mit Pommes                                                             11,90 ¬ 

 

Schweineûlet mit Pommes                                                                       11,90 ¬ 

 

Lachsûlet mit Pommes                                                                               11,90 ¬ 

 

Pommes mit Ketschup und Mayo                                                              5,50 ¬ 

 

 

Bi�e fragen Sie unseren Service nach Alterna�ven 

Wir bemühen uns stets unseren kleinen Gästen alle Wünsche zu erfüllen 

 



DESSERT 

 

 
35  griechischer Jogurt                                                                                 7,90 ¬                               
        10 %-iger griechischer Jogurt/Honig/Nüsse  

 

36  Schokoladen Souÿè                                                                               8,90 ¬                                     

         Schokoküchlein mit ûüssigem Kern/Vanilleeis 

 

37  Brownie                                                                                                     8,90 ¬      

        Brownie/Pekannuss/Karamell-Salzbu�er-Eis 
 

38  Orangenkuchen                                                                                       8,90 ¬ 
        mit Vanilleeis 

 

39  Ekmek Kataiû                                                                                           8,90 ¬     
       Engelshaar, Vanillecreme, Sahne 

 



Ta
pa

s

marinos 

tapas bar

Dies & Das
kalamata-Oliven

grüne oliven

4 teigtaschen/Käse

4 Teigtaschen/spinat

4 hackbällchen

4 käsebällchen

4 gemüsepuffer

5 datteln in speck

griech. Wurst

zucchinisticks/Jogurt

weiße bohnen

kartoffelsalat/kaparn/paprika 

champignons/Cheddarsauce

spitzpaprika/Käse

Auberigine/tahini/ziegenkäse

Gegrilltes gemüse

4,90 ¬

4,90 ¬

4,90 ¬

4,90 ¬

5,50 ¬

5,90 ¬

5,90 ¬

5,90 ¬

5,90 ¬

7,50 ¬

3,50 ¬

4,50 ¬

6,50 ¬

4,50 ¬

8,90 ¬

6,90 ¬

Brot & Dip
Port. brot

Aioli

Zaziki

Basilikum-Mayo

Trüffel-Mayo

Hummus

Cheddar-Chilli

 1,50 ¬

3,90 ¬

5,50 ¬

3,90 ¬

4,50 ¬

4,90 ¬

4,90 ¬

Pickled
Aubergine

Weißkohl

Kraut/Möhre/Sellerie

Meerfenchel/Knoblauch

4,50 ¬

3,50 ¬

3,50 ¬

4,90 ¬

(gepickelt)

Käse & Mehr
Feta-Käse/Oregano/Olivenöl

Feta gegrillt/Tomate/Olivenöl/pikant

Feta Saganaki/paniert/Salat/Chutney

frischer Ziegenkäse/Honig/Nüsse

Cherry-Paprika mit Frischkäse

7,90 ¬

8,90 ¬

8,90 ¬

7,90 ¬

6,90 ¬

Extras
pommes r/w

Süßkartoffel-pommes

kl. salat

5,50 ¬

6,00 ¬

7,90 ¬

Fisch & Meer
Lachs/knoblauch

8 gernelen/knoblauch

Miesmuscheln/zitronensauce

oktopus mariniert/salat

marinierte Sardellen

calamares/zitronensauce/Spinat

marinierte garnelen

9,90 ¬

12,90 ¬

7,90 ¬

9,90 ¬

6,90 ¬

9,90 ¬

9,90 ¬

Muuh, Grunz... und Bähhhh...
Ochsenbäckchen

Schweinebäckchen

Ochsenschwanz

Hacksteak/Hähnchen/Tomatensauce

Rinderbrust

Hähnchen-Spieß/Zaziki/Pommes/Pitabrot

Kikok-Gyros

Entenbrust/heidelbeersauce

10,90 ¬

 8,90 ¬

 8,90 ¬

 4,90 ¬

 7,90 ¬

 11,90 ¬

 8,90 ¬

 8,90 ¬


